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Besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til folketingsbeslut-

ning om ændring af reglerne om sagsomkostninger i straffesager (B 

273) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om ændring af reglerne om sagsomkostninger i straffesager 

(B 273), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. 

maj 2021.  

 

 

 

Nick Hækkerup 

/ 

Anders Lotterup 
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Offentligt



 

 Side 2/2 

 

Spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til folketingsbeslutning om ændring 

af reglerne om sagsomkostninger i straffesager (B 273) fra Folketingets 

Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 12/5-21 fra Den 

Sociale Retshjælps Fond, Aarhus og 28 underskrifter fra for-

skellige organisationer, forskere, advokater m.v., om støtte til 

beslutningsforslaget, jf. B 273 - bilag 1?” 

 

Svar: 

 

I henvendelsen af 12. maj 2021, der henvises til i spørgsmålet, udtrykkes 

der opbakning til beslutningsforslag nr. B 273, som blev 1. behandlet af Fol-

ketinget den 20. maj 2021.  

 

Jeg kan i det hele henholde mig til min tale i forbindelse med 1. behandling 

af beslutningsforslaget. Som jeg gav udtryk for under forslagets 1. behand-

ling, er jeg enig i, at vi skal have mere fokus på fremtiden for de indsatte, 

som har et reelt ønske om at leve en kriminalitetsfri tilværelse. De dømte, 

som viser, at de har viljen til at lægge kriminaliteten bag sig, skal vi hjælpe. 

Jeg er derfor også åben for at se på mulighederne for at indrette en ordning, 

som i højere grad giver de dømte et incitament til at få et arbejde og blive 

en aktiv del af samfundet. I den forbindelse er det relevant at se på reglerne 

om pålæg af sagsomkostninger og eftergivelse af gæld fra sagsomkostnin-

ger.  

 

Det er imidlertid vigtigt, at en sådan ordning ikke udformes på en måde, 

som krænker retsfølelsen i samfundet. Det omgivende samfund må ikke få 

en følelse af, at regningen for de dømtes kriminalitet havner hos skattebor-

gerne. Forud for en eventuel ændring af reglerne bør der derfor foretages en 

grundig undersøgelse af det eksisterende regelgrundlag med inddragelse af 

relevante aktører og myndigheder på området. Regeringen er i den forbin-

delse naturligvis åben for at lytte til relevante interessenter på området.  

 

Som jeg nævnte i forbindelse med forslagets 1. behandling, er det et emne, 

som står højt på regeringens dagsorden, og som også vil kunne indgå i det 

samlede arbejde frem mod en ny flerårsaftale for kriminalforsorgen, som 

skal forhandles på plads i år. 
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